[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«21» августа 2019 года

   № 110
г. п. Кузьмоловский

В целях приведения муниципального правового акта МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 30 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 14.09.2018 № 106 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки МО «Кузьмоловское городское поселение» (далее – Постановление) с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 06.06.2019 № 78, следующие изменения:
1.1.  Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для устойчивого развития территорий населенных пунктов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области, сохранения окружающей среды, руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 02.11.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 областного закона Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 02.08.2018 № 94 «О создании и утверждении состава комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 08.08.2018 №1, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:».
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки МО «Кузьмоловское городское поселение» согласно приложению №1 к настоящему постановлению».
1.3. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить этапы градостроительного зонирования согласно приложению №2 к настоящему постановлению».

1.4. Пункты 3, 4, 5 Постановления считать соответственно пунктами 4, 5, 6.
1.5. Дополнить Постановление Приложением №1 в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнить Постановление Приложением №2 в редакции Приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение».
Глава администрации

  В.В. Сурмин
Приложение №1
к постановлению Администрации

«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 21.08.2019 №110
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки (далее – ПЗЗ) в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести» и размещение на официальном сайте муниципального образования
	Не позднее 10 дней со дня принятия решения
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации МО  «Кузьмоловское городское поселение» (далее – Отдел)

	2.
	Обеспечение заключения муниципального контракта на проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	1 месяц со дня принятия решения
	Контрактный управляющий

	3.
	Разработка проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	В течение 4 месяцев со дня заключения муниципального контракта
	Подрядная организация

	4.
	Проверка проекта о внесении изменений в ПЗЗ на соответствие законодательству о градостроительной деятельности, требованиям технических регламентов, генеральному плану МО «Кузьмоловское городское поселение», сведениям ЕГРН
	в течение 10 рабочих дней после представления проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	Начальник Отдела

	5.
	Доработка проекта о внесении изменений в ПЗЗ в случае обнаружения его несоответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности, технических регламентов, генеральному плану
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Подрядная организация

	6.
	Формирование комплекта документов в соответствии с приказом Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области (далее – Комитет) от 20.06.2019 №31
	5 рабочих дней после представления доработанного проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	Начальник Отдела

	7.
	Направление проекта о внесении изменений в ПЗЗ для осуществления проверки на соответствие законодательству о градостроительной деятельности, требованиям технических регламентов, генеральному плану МО «Кузьмоловское городское поселение», сведениям ЕГРН в Комитет
	в течение 3х рабочих дней после завершения формирования комплекта документов
	Глава администрации МО  «Кузьмоловское городское поселение»

	8.
	Проверка комплекта документов и проекта о внесении изменений в ПЗЗ на соответствие законодательству о градостроительной деятельности, требованиям технических регламентов, генеральному плану МО «Кузьмоловское городское поселение»
	20 рабочих дней с даты поступления в Комитет
	Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области

	9.
	Доработка комплекта документов и проекта о внесении изменений в ПЗЗ в случае обнаружения их несоответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности, техническим регламентам, генеральному плану
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Начальник Отдела Подрядная организация

	10.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ
	в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения согласованного Комитетом проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	Глава МО  «Кузьмоловское городское поселение»

	11.
	Проведение публичных слушаний
	Не менее 2 месяцев и не более 4 месяцев с даты опубликования проекта
	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки

	12.
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в ПЗЗ в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области для утверждения
	В течении 10 дней после представления проекта ПЗЗ (с изменениями, внесенными по результатам публичных слушаний)
	Глава администрации МО  «Кузьмоловское городское поселение»

	13.
	Опубликование внесенных изменений в ПЗЗ в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования
	Не позднее 10 дней со дня принятия решения Комитетом об утверждении изменений в ПЗЗ
	Начальник Отдела

Приложение №2
к постановлению Администрации

«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 21.08.2019 №110
Этапы градостроительного зонирования

1 этап:

Разработка проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО «Кузьмоловское городское поселение», внесение изменений в карты градостроительного зонирования и градостроительные регламенты, приведение в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540.
2 этап:

Оформление текстовых и графических материалов проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки поселения. Формирование комплекта документов в соответствии с приказом Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 20.06.2019 №31.
3 этап:

Проверка проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО «Кузьмоловское городское поселение» на соответствие требованиям законодательству о градостроительной деятельности, требованиям технических регламентов, генеральному плану МО «Кузьмоловское городское поселение», сведениям ЕГРН Комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области.

4 этап:

Принятие решения Главой МО «Кузьмоловское городское поселение» о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки. Проведение публичных слушаний. Доработка проекта в соответствии с предложениями и замечаниями, учтёнными в ходе публичных слушаний.

5 этап:

Представление проекта в Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

6 этап:

Утверждение Комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области изменений в правила землепользования и застройки.

О внесении изменений в Постановление от 14.09.2018 № 106 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки МО «Кузьмоловское городское поселение»